
Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

от 16.02.2023 года №41 

По основной деятельности 

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО в МОУ «Сельцовская СОШ» 
 

           На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожную карту по приведению ООП МОУ «Сельцовская СОШ» в 

соответствие с федеральной образовательной программой» (далее ФОП). 

 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП в МОУ «Сельцовская 

СОШ» в следующем составе: 

Руководитель – заместитель директора по УВР Васильева К.Ю.; 

Заместитель руководителя – заместитель директора по ВР Ахромейко С.В.; 

Члены: учитель начальных классов Филиппова Н.Л.; 

             учителя математики Васильева К.Ю., Макеева А.А.; 

             учитель русского языка и литературы Силантьева М.А.; 

             социальный педагог, психолог – Скрябина Е.А. 

 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по «Дорожной карте», утвержденной 

настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством 

и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации школы, педагогического совета и иных 

органов управления школой; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и 

«дорожной картой». 

4. Распределить ответственность за реализацию разделов «дорожной карты» в 

соответствии: 

 



Раздел дорожной карты Возможный ответственный 

Организационное 

обеспечение 

Заместители директора по УВР и ВР, заведующий 

школьной библиотекой, педагог-психолог, педагоги-

предметники, классные руководители 

Нормативное обеспечение Заместители директора по УВР и ВР, заведующий 

школьной библиотекой, педагог-психолог, педагоги-

предметники, классные руководители 

Методическое 

обеспечение 

Заместители директора по УВР и ВР, руководители 

ШМО, заведующий школьной библиотекой 

Кадровое обеспечение Заместители директора по УВР и ВР, руководители ШМО 

Информационное 

обеспечение 

Системный программист, учитель информатики 

Материально-техническое 

обеспечение 

Директор, заместитель директора по АХР 

Финансово-экономическое 

обеспечение 

Директор, заместитель директора по АХР 

 

5.Секретарю Хайруллиной О.Х. в срок до 20.02.2023 под подпись довести 

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                             Л.  М. Шевелева 

 
С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Васильева К.Ю.  16.02.23 

2 Ахромейко С.В.  16.02.23 
3 Филиппова Н.Л.  16.02.23 
4 Макеева А.А.  16.02.23 
5 Силантьева М.А.  16.02.23 
6 Скрябина Е.А.  16.02.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 27.02.2023г.  №93-р 

По основной деятельности 

О переходе на Федеральные образовательные программы 

 

            В связи с переходом МОУ «Сельцовская СОШ» на Федеральные 

образовательные программы в соответствии с Федеральным Законом от 

24.09.2022 №371-ФЗ 

1.Библиотекарю Салл Н.В., зам. директора по УВР Васильевой К.Ю.: 

1.1. провести проверку фонда учебников при переходе на ФОП по обновлённому 

Федеральному перечню учебников; 

1.2. поставить предельные сроки использования учебников, исключённых из 

Федерального перечня учебников от 31 августа 2023 до 31 августа 2025 года; 

1.3. составить перспективный перечень учебников, которые необходимо 

закупить на 2023-2024, 2024-2025 учебные годах; 

1.4. предоставить перспективный перечень учебников для закупок и перечень 

учебников с предельными сроками использования директору школы до 30 марта 

2023 года. 

 

2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                             Л.  М. Шевелева 

 

 
С распоряжением ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Васильева К.Ю.  27.02.2023 

2 Салл Н.В.  27.02.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 27.02.2023г.  №94-р 

По основной деятельности 

О переходе на Федеральные образовательные программы 

 

            В связи с переходом МОУ «Сельцовская СОШ» на Федеральные 

образовательные программы в соответствии с Федеральным Законом от 

24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации и статьи 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации. 

            Специалисту по кадрам Яковлевой Е.А.: 

1. Разместить на сайте школы нормативно-правовые документы, 

регламентирующие переход на ФОП: 

- Федеральный закон от 24.09.2022 №371-ФЗ; 

- QP код со ссылками на программы ДОО, НОО, ООО, СОО; 

- «Дорожную карту по приведению ООП МОУ «Сельцовская СОШ» в 

соответствие с федеральной образовательной программой»; 

- приказ №41 от 16.02.2023г. о создании рабочей группы по переходу на ФОП 

и распределение ответственности за реализацию дорожной карты и 

утверждении «дорожной карты» по приведению ООП МОУ «Сельцовская 

СОШ» в соответствие в ФОП. 

 

2. Обеспечить 100% подготовку педагогов по обновлённым ФГОС, включая их в 

курсовую переподготовку ЛОИРО. 

 

2. Вязать под контроль использование цифровой образовательной среды школы 

в процессе обучения и использование педагогами ФГИС «Моя школа». 

Предоставить списки педагогов, не использующих цифровую 

образовательную среду учебного кабинета. 

 

3. Установить на школьных интерактивных досках и интерактивных панелях 

выходы в ФГИС «моя школа» до 15 марта 2023 года. 

 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                             Л.  М. Шевелева 
С распоряжением ознакомлена: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Яковлева Е.А.  27.02.2023 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-02-27T16:25:35+0300
	МОУ "СЕЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




